concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive 
mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços 
correspondente;” 

9.2.  Em conformidade com PRÉVIA pesquisa de preços realizado e-doc  1FEFA9B4-e  e  3DC5BDF4-e     o valor 
estimado da contratação é  R$ 1.516.249,44 (UM MILHÃO QUINHENTOS E DEZESSEIS MIL DUZENTOS E 
QUARENTA E  NOVE REAIS  E  QUARENTA E  QUATRO CENTAVOS),  conforme Cotações  1FEFA9B4-e e 
Quadro Comparativo 3DC5BDF4-e datado em 13 de junho de 2025.

10. OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

10.1. Obrigações Da Contratada

10.1.1.  Além das obrigações resultantes da aplicação da Lei  nº.

[...]

camada dupla e espaçador em gel, 
cotovelo removível, com válvula anti-
asfixia.  saída  para  aporte  de 
oxigênio.  tamanhos  variados 
(grande, médio e pequeno). registro 
na anvisa. 

UND 168 R$ 475,00 R$ 79.800,00

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO EM R$ 1.516.249,44 (UM MILHÃO QUINHENTOS E DEZESSEIS MIL 
DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

ANEXO II DO TERMO DE REFERÊNCIA 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR F55823BD-e.

O Estudo Técnico Preliminar é considerado parte integrante do Termo de Referência, informamos que os mesmos 
poderão ser adquiridos junto ao EDITAL DE LICITAÇÃO, disponibilizados no Portal da Prefeitura de Porto Velho